
 

 

 

NOTA OFICIAL 

041/2017 



 

 

 

 

NOTA OFICIAL 041/2017 

 
 
A Coordenadora-Geral do Programa Minas Esportiva/Jogos Escolares de Minas 

Gerais – JEMG/2017, no uso de suas atribuições resolve: 
 
 
 
 

- Em virtude da execução da etapa regional no município de Lavras de 17 a 22 de julho e da 
realização simultânea da reunião técnica da etapa estadual no dia 19 de julho, em Uberaba, 
dispensar a participação dos representantes dos municípios e/ou escolas envolvidos na etapa 
da regional sul, sede Lavras. 
 
- Em virtude da não participação dos representantes dos municípios e/ou escolas na reunião 
técnica da etapa estadual em Uberaba, no dia 19 de julho, inserir durante o sorteio das chaves 
o nome “regional sul” para fins de composição dos chaveamentos das modalidades coletivas. 
 
- Dispensar a participação dos representantes dos municípios e/ou escolas da regional Sul 
inscritos na modalidade de badminton da reunião técnica da etapa estadual em Uberaba, no 
dia 19 de julho. 
 
 
 

 

Belo Horizonte, 14 de julho de 2017. 

 

 

Profª. Jocelyn Loreine Salvador da Costa Patrocínio Lima 

CREF6 Nº 022.674-G/MG  
Coordenadora-Geral 

 

NOTA OFICIAL 041/2017 


